« Et mesmes inventer et describer par bon vray et loyal 
inventaire tous et chacun les biens meubles des dessus 
dits et chacun et iceulx biens par vous ou voz commis 
inventorizés et describés, mectés et deposez soubz notre 
main en bonne et seure garde jusque a ce que par nous 
autrement en soit disposé. 

« Lesquelles matieres et chacune en ce que touche les 
dits excès,crimes ou delitz dessus supposées a nousevoc-
quées et retenues, évoquons et retenons par ces présentes 
devant nous en notre dit conseil et en ce que sont les dites 
autres causes dentre ledit Sénéchal Coëtmeur et autres 
dessus dits, nous les avons o toutes leurs séquelles et de
pendances evocquées et commises, evocquons et comet-
tons devant vous nos dits juges et chacun de Mourleix, 
que estes les prouchains, outres juges, dessus les lieux 
pour en cognoistre et de continuer par breffs jours et 
termes compectants, sans avoir esgard à quelconques ter
mes ordinaires et à tous autres juges en avons interdict 
et interdisons la cognoissance et décision de ce faire et 
les choses pertinentes et requises, 
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« Vous avons donné et donnons et à chacun de vous 
plain pouvoir, autorité, commission et mandement espe-
cial, mandons et commandons à tous et chacun nos feaulx 
et subjects vous estre et a chacun de vous faisant et exer
cent ce que dessus, aidans, favorizans et diligemment 
entendans et à tous et chacun noz sergents généraux et 
partculiers faire les et autres explets et d iceux 
faisans due relation; et par autant que en l'enterinance 
et execution de ces presentes se trouve aucune résistance 
à ce que justice soit obeye, mandons et commandons tres 
expressement à noz amez et feaulx les Srs du Chastel et de 
Kermavan, Guillaume Carrel chevalier nostre capitaine 
de Brest, Meriadec de Guicaznou nostre capitaine de 
Morlaix, François de Lesquelen Sr de Penfentenyou et 
chacun deulx, prendre et assembler tel nombre de gens 
que verrons appartenir pour Tenterinance et exécution de 
cestes presantes faire et accomplir en telle fourme que la 
forcze nous en demeure, car ainsi nous plaist il estre fait, 

« Donné à Nantes en nos chancelerie et conseil de Bre
tagne, le 11e jour de Juillet Tan 1493. 
. « Par le Roy à la relation de son dit conseil, 

« MliVEC. » 

(A suivre.) 

— 181 — 

'•Lm 

t*- DOCUMENTS 
* 

•HL. 

pour servir à son histoire dans le Finistère. 
(Suite.) 

N° 89. 
« Saint-Yvi, 10 Floréal an IV (29 Avril 1796). 

« Au citoyen Goazre, commandant du Directoire exécutif, 
près le Département.